Atletas Eventualmente Beneficiados Valor Base Mensal
Atletas que tenham integrado as dele-
gações olímpica ou paraolímpica brasi-
leira de sua modalidade esportiva, que
continuem treinando e participando de
competições internacionais e cumpram
critérios definidos pelo Ministério do
Esporte.

R$ 3.100,00
(três mil e cem reais)

Bolsa-Atleta: Categoria Atleta Pódio

Atletas Eventualmente Beneficiados Valor Base Mensal
Atletas de modalidades olímpicas e pa-
raolímpicas individuais que estejam en-
tre os vinte melhores do mundo em sua
prova, segundo ranqueamento oficial da

[...]

entidade internacional de administração
da modalidade e que sejam indicados pe-
las respectivas entidades nacionais de
administração do desporto em conjunto
com o respectivo Comitê Olímpico Bra-
sileiro ou Comitê Paraolímpico Brasilei-
ro e com o Ministério do Esporte.

Até R$ 15.000,00
(quinze mil reais)

DESPACHOS DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

MENSAGEM

Nº 558 e 559, , de 20 de setembro de 2010. Encaminhamento à a
Câmara dos Deputados e ao Senado Federal, respectivamente, do
relatório contendo os limites de empenho e movimentação financeira
que caberão aquelas Casas, os respectivos parâmetros e memória de

[...]

1 - Em razão de decisão judicial proferida nos autos do
Mandado de Segurança Individual nº. 36704 - 80.2010.4.01.3400, no
qual restou deferido o pedido de concessão de liminar, fica suspensa
a aplicação da penalidade e da exigibilidade da multa no valor de R$
280.682,44 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e oitenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos), nos autos do Processo Administrativo nº.
25351.233503/2008-76, em desfavor da empresa Sigma Pharma Ltda,
CNPJ: 00.923.140/0001-31, até o julgamento definitivo do citado
Mandado de Segurança.

LUIZ MILTON VELOSO COSTA

[...]

sanção administrativa de suspensão temporária para participar de li-
citação e contratar com a Companhia Docas do Pará - CDP pelo prazo
de 02 (dois) anos; II- aplicar, ainda, a referida empresa, multa de 2%
(dois por cento) do valor da contratação, que resulta em R$ 10.474,04
(dez mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos); III-
determinar a publicação deste ato no Diário Oficial da União.

MARIA DO SOCORRO PIRÂMIDES SOARES

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

PORTARIA No- 461, DE 17 DE SETEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO SUBSTITUTO DE DEFESA AGROPE-